QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172364

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 079/2010
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão 079/2010, forma Eletrônico,
menor preço por item, com abertura para o dia 11/11/10
às 11h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de consumo, higiene e limpeza conforme
as especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, em
atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei
n.º 5.450/05. Edital disponível na sede da CPL, sito à: Folha 32,
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070
ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-
5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 27.10.2010,

 Fledinaldo Oliveira Lima
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172305

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 147/2010 - CPL/PMB/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que o
edital referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 147/2010 - CPL/PMB/SEMAD cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de
Fornecimento de Vale Alimentação em Cartão Magnético, sofreu
alterações. O edital com as devidas alterações e nova data de
abertura, encontra-se disponível no protocolo da CPL, sito a rua
Gaspar Viana, 833 – Reduto – Belém – PA ou pelo site: http://
www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 28 de outubro de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA DE LIMOEIRO DO AJURÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172316

PREFEITURA DE LIMOEIRO DO AJURÚ. EXTRATO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DO ART.
25 DA LEI FEDERAL 8.666 DE 1993. Processo nº INEX 08/
PMLA/2010 de 04/10/2010; Objeto: Contratação de Aparelhagem
sonora para evento nos dias 12, 13, 14 e 15 de Novembro
de 2010, no XXIV Festival do Açaí de Limoeiro do Ajuru / PA.
Recursos: Convênio de nº. 166.2010.SECULT. Empresa: Pop Som
S/S LTDA, CNPJ: 04.823.339/0001-49 End: Rua Barão de Igarapé
Mirí, 1323 - Guamá - Belém – PA Valor: R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais). Reiterando o comunicado, informamos que, os demais
procedimentos encontra-se publicado no quadro de avisos da
Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172089

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 032/2010. A
Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ n° 05.105.283/0001-50,
torna público que adjudicou, homologou e assinou contrato com a
firma B & M CONSULT – BARROS & DE MIRANDA LTDA vencedora
deste Pregão, para a contratação de firma especializada na
capacitação de pessoal para a elaboração do Plano Local de
Habitação de Interesse Social do Município de Cametá, Conforme
Termo de Compromisso nº 302.925-64/2009. Este é oriundo do
processo licitatório modalidade Pregão Presencial n° 03/2010.
Cametá, 15/10/10.

José Waldoli Filgueira Valente
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172086

EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0009/2010.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços para a CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA EM MADEIRA NA LOCALIDADE DE CUXIPIARÍ COSTA,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ, que se realizará no dia
12/11/10 às 10h00min na sala da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt,
01–Centro. Informamos que a visita técnica será no dia 11/11/10
às 09h30min, no local da obra. O edital encontra-se à disposição
a partir de 28/10/10.

Márcio Vieira Gonçalves
 Presidente da CPL – Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172083

EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0007/2010.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório,
na modalidade Tomada de Preços para a CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCOLA EM MADEIRA PRÉ-MONTADA NA LOCALIDADE
DE MARINTEUA, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ, que se
realizará no dia 17/11/10 às 10h00min na sala da CPL, sito a Av.
Gentil Bittencourt, 01–Centro. Informamos que a visita técnica
será no dia 16/11/10 às 09h30min, no local da obra. O edital
encontra-se à disposição a partir de 28/10/10.

Márcio Vieira Gonçalves
 Presidente da CPL – Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172074

EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0010/2010.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços para a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA
EM MADEIRA NA LOCALIDADE DE PINDOBAL MIRI, INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE CAMETÁ, que se realizará no dia 16/11/10 às 10h00min
na sala da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt, 01–Centro. Informamos
que a visita técnica será no dia 12/11/10 às 09h30min, no local da obra.
O edital encontra-se à disposição a partir de 28/10/10.

Márcio Vieira Gonçalves
 Presidente da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172076

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2010.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório,
na modalidade Pregão Presencial para a Aquisição de Gêneros
Alimentícios Para o Programa Projovem Campos Saberes, conforme
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 220/2010-SEDUC,
que se realizará no dia 10/11/10 às 09h30min na sala da CPL, sito a
Av. Gentil Bittencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à disposição
a partir de 28/10/10.

Márcio Vieira Gonçalves
 Pregoeiro da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171861

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 027/10-PMP/F P S BARBOSA
PLACAS E VEÍCULOS-ME. Obj: Loc. de 01 Veículo tipo Kombi,
com 03 portas, para transportar até 09 alunos residentes na rota
da Colônia Nova Jeruzalém, nos ramais: do Sr. Ribamar, da Tereza,
do Pé da Serra e da Fazenda Jacobina para a E.M.E.F. Raimundo
Calvo, percorrendo 124Km/dia no horário Matutino e Vespertino
pelo período de 60 dias.Local: Sala de Licitação.Pgm. 28/10/10.
CONT. – 667/10 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 026/10, PMP/
RAIMUNDO ALUÍZIO PEREIRA DIAS.Obj: Loc. de 01 veíc.
fechado, 04 portas, movido a gasolina, com ar condicionado, com
capacidade para transp. 05 pessoas, objet. atender ás ações do
Gabinete da Sec. Mun. de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, para
o exerc./2010.Valor global R$ 3.479,96. Vig:19/10/10 a 31/12/10.
Rec: Próprio(SECULT). Ord. Desp: Adnan Demachki – Pref. Parag.
CONT. – 675/10 – TOMADA DE PREÇOS – 034/10, PMP/
POLIENGE ENGENHARIA E INDÚSTRIA LTDA-EPP.Obj: Cont.
de uma emp. prestadora de serv. de recapeamento com CBUQ/
A.A.U.Q, sobre asfalto. Local: perímetro Urbano. Valor global
R$ 915.600,00. Vig:21/10/10 a 21/09/2011. Rec: Próprio. Ord.
Desp: Adnan Demachki – Pref. Parag.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171961

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ

CONCURSO PÚBLICO
AVISO DE EDITAL Nº 04/2010/PMO, 22 DE OUTUBRO DE 2010

O Prefeito Municipal de Oriximiná, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado final do concurso público destinado
ao preenchimento de vagas para o quadro de pessoal efetivo da
Prefeitura Municipal de Oriximiná, para todos os cargos com apenas
uma etapa (uma prova objetiva), conforme Edital de Abertura do
Concurso nº 01/2010/PMO. Informa que o EDITAL Nº 04/2010/
PMO, com a relação final do resultado destes cargos, relacionada
por cargo e em ordem de classificação dos candidatos, contendo
o número de inscrição, nome do candidato, pontuação final, e
colocação no concurso, e quando for o caso, assinalamento PcD
( Pessoas com Deficiências), estão fixadas no quadro de aviso da
Prefeitura Municipal de Oriximiná, bem como ficará publicado no site
oficial da Instituição realizadora do Concurso Público, Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa- FADESP, www.fadesp.org.
br,  Fundação ligada a Universidade Federal do Pará- UFPA, durante
todo prazo de validade do concurso. O resultado final do concurso
fica devidamente homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal
de Oriximiná.  Oriximiná, 27 de outubro de 2010.

Luiz Gonzaga Viana Filho
 Prefeito Municipal de Oriximiná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 160/2010; Origem: Carta Convite nº 178-PMO/2010;
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná, Contratada:Francisco
Cardoso Barbosa-EPP, Objeto: Contratação de empresa com
fornecimento de materiais e mão de obra para execução dos serviços
de construção de 02(dois) poços artesianos manuais de 100mmx40m,
na Comunidade Curupira I, 01(poço) artesiano de 100mmx48m na
Comunidade Ponta da Serra, 01(um) poço artesiano de 100mmx48m
na Comunidade Bom Futuro,01(um) poço artesiano de 200mmx40m
na Comunidade Acapuzinho e 01(um) microssistema de abastecimento
d’água, com estrutura para caixa d’água cap. 10.000L C/ 1392M de
rede de distribuição d’água e poço artesiano de 40m e casa de força na
Comunidade do Curupira - Vila Narcizo, na Zona Rural deste Município.
Data de assinatura:01/10/2010..

Nilton Oliveira de Amorim
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 170/2010; Origem: Carta Convite nº
180-A-PMO/2010; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná,
Contratada: L. B. B. Sarubi, Objeto: Contratação de empresa
com fornecimento de materiais e mão de obra para execução de
serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal de Florinda
Miléo no bairro do Santíssimo, através da Secretaria Municipal
de Educação deste município; valor: R$ 82.455,95; Vigência:
05/10/2010 a 31/12/2010; Data assinatura: 05/10/2010.

 Nilton Oliveira de Amorim
Presidente da Comissão de Licitação.

SILVA & PONTES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172229

SILVA & PONTES, FIRMA COMERCIAL OM CNPJ Nº
05.266.113/0009-04 INSC.ESTAD.15.274.772-9, ESTABELECIDA
NA CIDADE DE SANTAREM PARA SITO A AVENIDA CURUA-
UNA Nº 2245 BAIRRO DIAMANTINO. VEM RESPEITOSAMENTE
COMUNICAR QUE UM DE NOSSOS FUNCIONARIOS
ACIDENTALMENTE ROMPEU O LACRE DE Nº 0106248 DE ECF/
FISCAL SERIE BE050769200004007425 CONFORME O B.O Nº
00277/2010100251-3 DO DIA 19/08/2010.

VALE S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172246

A Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0030-99, torna publico que
recebeu da SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente do
Pará, a LAR Nº 1305/2010 emitida em 11/08/2010, com validade
até 10/08/2014 para implantar atividade de reflorestamento em
area alterada e/ou subutilizada na Fazenda Açucena I.

VALE S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172252

A Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0030-99, torna publico que
recebeu da SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente do
Pará, a LAR Nº 1314/2010 emitida em 11/08/2010, com validade
até 10/08/2014 para implantar atividade de reflorestamento em
area alterada e/ou subutilizada na Fazenda Bandeirantes.

VALE S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172249

A Vale S.A., CNPJ 33.592.510/0030-99, torna publico que
recebeu da SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente do
Pará, a LAR Nº 1283/2010 emitida em 28/07/2010, com validade
até 07/07/2014 para implantar atividade de reflorestamento em
area alterada e/ou subutilizada na Fazenda Agapuí.

VALE FLORESTAR S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172253

A Vale Florestar S.A., CNPJ 11.985.056/0001-69, torna publico
que recebeu da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Urbanismo, a LAR Nº 003/2010 emitida em 20/08/2010, com
validade até 20/08/2011 para implantar atividade de reflorestamento
em area alterada e/ou subutilizada na Fazenda Samaypata.

VALE FLORESTAR S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172256

A Vale Florestar S.A., CNPJ 11.985.056/0001-69, torna publico
que recebeu da SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente do
Pará, a LAR Nº 1372/2010 emitida em 01/09/2010, com validade
até 31/08/2014 para implantar atividade de reflorestamento em
area alterada e/ou subutilizada na Fazenda Meinara.

VALE FLORESTAR S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172259

A Vale Florestar S.A., CNPJ 11.985.056/0001-69, torna publico
que recebeu da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Urbanismo, a LAR Nº 004/2010 emitida em 03/09/2010, com
validade até 04/09/2011 para implantar atividade de reflorestamento
em area alterada e/ou subutilizada na Fazenda Guacyara II.